
平成 28年 4月 26日 

凸版印刷株式会社 

代表取締役社長 金子 眞吾 様 

株式会社ストラテジックキャピタル 

代表取締役 丸木強 

 

図書印刷株式会社への株主提案について 

 

拝啓 

貴社いよいよご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 

さて、弊社は、今月 21 日付で、貴社の子会社である図書印刷株式会社（以下、

「図書印刷」といいます。）に対し、株主提案を行いました。 

この提案内容及び提案理由については、添付の弊社のプレスリリースをご参照

いただきたいと存じます。 

 

弊社の株主提案を要約すれば、以下の通りです。 

 図書印刷が保有する株式会社リクルートホールディングス株式を始めとす

る政策保有株式は巨額であるが、図書印刷の収益力向上にはほとんど貢献し

ていない。 

 政策保有株式が図書印刷の純資産を膨らませており、かつ、当期純利益の水

準も低迷しているため、ROEは異常に低い。 

 したがって、図書印刷は政策保有株式を早期に売却し、その売却代金を図書

印刷の事業構造改革及び株主還元に充当すべきである。 

この提案は、大株主である貴社にとってもメリットがあると拝察しており、大

株主と少数株主との利益が相反しないものと考えております。 

 

貴社が図書印刷の過半数の議決権を保有しておられるわけですから、貴社の議

決権行使で全てが決定されます。 

是非とも、貴社の取締役会において、子会社の図書印刷に対する弊社の株主提

案について議論していただき、議決権行使についてご検討いただきたく、お願

い申し上げます。 

 

どうぞよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

追伸：同じ内容の手紙を貴社の他の代表取締役及び社外取締役にもお送りして

おります。 


